
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

1 Area Affari Generali e Funzioni Governative

DECRETO DEL SINDACO
N. 16 DEL 15/07/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO ALL'ARCH. MARCO NOVEDRATI DELLE FUNZIONI
DIRIGENZIALI DELL'AREA 2 SERVIZI DEL TERRITORIO

IL Sindaco

Premesso:

che con contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato in qualità di Dirigente
Tecnico, stipulato in data 24/06/2021, l’arch. Marco Novedrati, in quanto vincitore di concorso
pubblico, è stato assunto alle dipendenze del comune di Terranuova Bracciolini a decorrere dal 15
luglio 2021;

che con delibera n. 202 del 31.12.2020 la Giunta comunale ha ridefinito l’assetto strutturale
dell’ente, individuando le seguenti strutture di massima dimensione dell’ente:

Area 1 Affari Generali e Funzioni Governative;

Area 2 Servizi del Territorio;

Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese;

Area 4 Risorse Finanziarie e Tributi;

U.O.A. Ufficio di Staff del Sindaco;

U.O.A. Servizi informatici- Ufficio per la Transizione al Digitale

U.O.A. Contratti Pubblici

che con la richiamata delibera di Giunta comunale n. 202 del 31.12.2020 si è provveduto altresì, al
fine di ottimizzare la gestione organizzativa dell’ente, ad una diversa assegnazione delle funzioni
alle unità organizzative di massima dimensione, secondo le previsioni di cui all’allegato B alla
predetta delibera, della quale forma parte integrante e sostanziale;



Ritenuto pertanto di attribuire all’arch. Marco Novedrati, dirigente a tempo indeterminato del
comune di Terranuova Bracciolini, l’incarico direzionale dell’Area 2 – Area Servizi del Territorio,
sotto la quale vengono ricondotte le funzioni gestionali di cui all’Allegato B alla delibera G.C. n.
202 del 31.12.2020, di cui forma parte integrante e sostanziale, con decorrenza 15.07.2021 per tre
anni fino al 14.07.2024;

Visto l’art. 19 del D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 “Incarichi di funzioni dirigenziali” come
successivamente modificato dal D. Lgs. n. 150/2009;

Visto l’art.48 del C.C.N.L. del 17.12.2020 dell’Area Funzioni locali in materia di conferimento di
incarichi dirigenziali;

Visto l’art. 19 bis comma 2 del Regolamento sull’Accesso del Comune di Terranuova Bracciolini
nel testo da ultimo approvato con la deliberazione di Giunta comunale n. 9/2019;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000,
il quale prevede che fra le competenze del Sindaco vi sia anche quella relativa all’attribuzione e alla
definizione degli incarichi dirigenziali;

DECRETA

1. Di attribuire all’arch. Marco Novedrati, Dirigente a tempo indeterminato del comune di
Terranuova Bracciolini, l’incarico direzionale dell’Area 2 – Servizi del Territorio, sotto la
quale vengono ricondotte le funzioni gestionali di cui all’Allegato B alla delibera G.C. n.
202 del 31.12.2020, con decorrenza 15.07.2021 per tre anni fino al 14.07.2024;

2. Di stabilire che l’incarico dirigenziale all’arch. Marco Novedrati è conferito per il
raggiungimento degli obiettivi di periodo definiti con atti d’indirizzo adottati dalla Giunta
Comunale e per lo svolgimento delle attività pianificate con il PEG;

3. Di dare atto che l’assegnazione delle funzioni dirigenziali, disposta con il presente decreto,
sarà oggetto di valutazione ai fini della retribuzione di risultato, secondo i criteri stabiliti nel
sistema di misurazione e valutazione della performance;

4. Di trasmettere copia del presente atto all’Area 1 Affari Generali e Funzioni Governative,
servizio Risorse Umane e Organizzazione e all’arch. Marco Novedrati;

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio Elettronico
dell’ente.

Sindaco
CHIENNI SERGIO



Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


